

TECNOGLASS REPORTA RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2016

- Reporta utilidad neta de \$0,47 por acción y utilidad neta ajustada de ¹ \$0,14 por acción -
- EBITDA² ajustado creció \$17.1 millones -
- Backlog se expandió 17,1% año a año a \$398 Millones, incremento de 3,4% desde marzo 2016 -
- Revisa la perspectiva para todo el año 2016 -

Segundo trimestre 2016 sobresale en comparación con el Segundo trimestre de 2015

- El total de los ingresos incrementó 33,5% a \$77.5 millones; 43,1% con tipo de cambio constante
- EBITDA² ajustado creció 25,2% a \$17.1 millones
- Gastos operativos como porcentaje de las ventas mejoró 180 puntos básicos a 18,1%

BARRANQUILLA, Colombia – Agosto 1, 2016 - Tecnoglass, Inc. (NASDAQ: TGLS) ("Tecnoglass" o la "Compañía"), ("Tecnoglass" o la "Compañía"), líder en manufactura de vidrio arquitectónico, ventanas y productos de aluminio asociados para las industrias globales de construcción comercial y residencial, reporta hoy los resultados financieros para el segundo trimestre terminado el 30 de junio de 2016.

José M. Daes, Presidente Ejecutivo CEO de Tecnoglass, comentó, "Continuamos superando el crecimiento de la industria en nuestros mercados primarios, Estados Unidos y Colombia, mostrando un fuerte crecimiento en las ventas netas y el EBITDA ajustado. Estamos especialmente complacidos por hacer crecer nuestro Backlog a un récord de \$398 millones, lo que refuerza la solides de nuestra estrategia, diversidad de productos y la ampliación de nuestras relaciones con los nuevos y actuales clientes. En Estados Unidos ganamos una participación de mercado adicional registrando ingresos de 36,4% año tras año, y esperamos que este momento positivo continúe durante la segunda mitad del año. Terminamos el trimestre con una buena visibilidad de nuestros proyectos venideros y estamos buscando activamente nuevos proyectos para hacer crecer nuestro negocio"

Christian Daes, Gerente operativo COO de Tecnoglass, añadió, "Continuamos experimentando la mejora de la demanda como lo demuestra nuestro crecimiento en ingresos y cartera. La actividad de la construcción comercial se mantiene saludable en nuestros mercados, incluyendo nuestra presencia en Estados Unidos principal en el sur de la Florida, nos estamos expandiendo a nuevas regiones en las que el crecimiento económico soporta la demanda a largo plazo de nuestras ventanas de gama alta y sistemas de vidrio arquitectónico. Nuestra nueva línea de baja emisividad de fabricación soft coat está en funcionamiento con exceso de capacidad para soportar un aumento significativo de necesidades de producción de soft coat. En el segundo trimestre hemos lanzado con éxito nuestra línea de productos TECNOAIR utilizando una nueva tecnología para producir el vidrio arquitectónico de seguridad más delgado del mundo.

¹ La utilidad neta ajustada en ambos períodos excluye el impacto no monetario asociado con el cambio en el valor razonable de las warrants intercambiados y que quedan y de las acciones earn-out durante cada período respectivo, como se concilia en la tabla de abajo. Los respectivos valores razonables de los warrants y acciones earn-out cambian en respuesta a factores de mercado que no están directamente controlados por la Compañía, tales como el precio de mercado de las acciones ordinarias de la Compañía y el índice de volatilidad de empresas comparables.

¹ EBITDA ajustado excluye el impacto de los warrants y acciones earn-out, además excluye las ganancias y pérdidas derivadas del efecto de la tasa de cambio en las cuentas de balance, conciliados en la tabla siguiente.

Este es un gran momento para nuestra empresa y estamos firmemente posicionados reforzando nuestro liderazgo en el mercado de los EE.UU. y América Latina.”

Resultados Segundo trimestre de 2016

Los ingresos totales para el segundo trimestre incrementaron 33,5% pasando de \$58.1 millones a \$77.5 millones en el 2016. Los ingresos totales aumentaron 43,1% a un tipo de cambio constante, excluyendo \$5.6 millones de impacto desfavorable por el cambio de moneda por las ventas denominadas en peso en el segundo trimestre del 2016. Los ingresos en dólares incrementaron 36,4% a \$45.5 millones comparado con el mismo trimestre del año anterior. Los ingresos en el mercado de Colombia, mayormente representados por los contratos de largo plazo en pesos, incrementaron 54,9% en moneda local en el segundo trimestre de 2016. Debido a tipo de cambio desfavorable, las ventas en Colombia reportadas aumentan 29.4% a 28.3 millones comparado con el trimestre anterior.

La utilidad bruta fue \$26.5 millones, lo que representa un margen bruto de 34,1%, comparado con \$20.9 millones, o margen bruto de 36% en el trimestre del año anterior. La variación del margen bruto sucedió principalmente por costos indirectos de fabricación más altos asociados a mayor costo de Energía y gas, relacionados a la inusual temporada de verano y el fenómeno del niño. Los gastos operacionales fueron \$14.0 millones comparado con \$11.6 millones en el trimestre del año anterior. Como porcentaje de los ingresos, los gastos operacionales mejoraron 18,1% comparado con 19,9 % en el trimestre del año anterior, principalmente debido a mayores ingresos que compensan y exceden un crecimiento en los gastos de envío y fletes para atender a mercados más distantes e inversiones en personal y tecnología para operar nuestra planta de vidrio bajo emisivo. El ingreso operacional se incrementó a \$12.5 millones, comparado con \$9,3 millones en el trimestre del año anterior.

Gastos operacionales

La utilidad neta fue \$14.4 millones, o \$0,47 por acción diluida, comparado con una pérdida neta de \$21 millones, o \$0,84 por acción diluida en el trimestre del año anterior. La utilidad neta ajustada¹, excluyendo el impacto de los warrants y acciones earn-out, como aparece conciliado en la tabla debajo, fue \$4,3 millones, o \$0,14 por acción diluida, comparado con \$5 millones, o \$0,18 por acción diluida, en el trimestre del año anterior. Esta diferencia en utilidad neta ajustada fue principalmente resultado de mayor utilidad operacional que compensó y excedió un mayor gasto en intereses y pérdida por diferencia en cambio durante el segundo trimestre de 2016 comparado con el trimestre del año anterior.

El EBITDA ajustado² incrementó 25,2% a \$17.1 millones a un record histórico, compuesto de mayores ingresos y operaciones eficientes de bajo costo. El EBITDA ajustado² excluye el impacto de warrants, acciones earn-out y diferencia en cambio, como aparece reconciliado en la tabla debajo.

Operaciones Financieras

La Compañía está comprometida a robustecer sus operaciones financieras. En Junio de 2016, la Compañía contrató a Deloitte & Touche Ltda. como consultor externo para contabilidad USGAAP, reportes a la SEC, cumplimiento e implementación de SOX y otros asuntos contables y relacionados a la SEC. La Compañía continúa expandiendo su equipo financiero con la adición de profesionales con experiencia en contabilidad USGAAP y reportes a la SEC. En la segunda mitad del año 2016, la Compañía continuará mejorando sus operaciones financieras, incluyendo el diseño y pruebas de la eficiencia operativa de reportes financieros externos y controles SOX. La Compañía continuará profundizando su bancada de profesionales financieros con experiencia e invertirá en tecnología de información relevante.

Expectativa para el año completo 2016

Basado en las mejoras de los mercados de construcción comercial, continuas mejoras en la participación en los mercados y mejores eficiencias operativas, para el año completo 2016 la Compañía espera que los ingresos incrementen aproximadamente 20% comparado con el año anterior a \$288 millones. La compañía ahora espera que el EBITDA ajustado incremente a un rango de \$70 - \$75 millones, lo que implica un crecimiento del 32% comparado con \$55 millones en 2015.

José M. Daes concluyó que “Las ventas en la primera mitad de 2016 aumentaron en 25,7% en comparación con el año anterior y siguen la tendencia según lo planeado. El EBITDA ajustado creció a una mayor tasa de 33,3% a \$32.4 millones sobre el mismo periodo, reflejando los beneficios de nuestros bajos costos de operación. Con eso dicho, creemos que nuestra expectativa de EBTIDA ajustado representa una visión más prudente basada en la mezcla actual de actividad de proyectos en curso y por iniciar, inversiones adicionales para soportar el crecimiento, y mejor visibilidad del perfil de nuestros márgenes hacia la segunda mitad de 2016, comparado con nuestras expectativas iniciales para el año 2016, realizadas a mediados de 2015. El equipo entero de Tecnoglass está comprometido a obtener otro año con crecimiento en las ventas y EBITDA ajustado de dos cifras.”

Teleconferencia

La administración llevará a cabo una teleconferencia el Lunes, 01 de agosto de 2016 a las 11:00 am. Hora del este (10:00 a.m. Bogotá, Colombia) para resumir los resultados de la Compañía. La teleconferencia será transmitida en vivo por internet. Adicionalmente, una presentación con diapositivas acompañará la conferencia telefónica. Para escuchar la llamada y ver las diapositivas, por favor visite la sección de Relación con Inversionistas en la página de Tecnoglass www.tecnoglass.com. Por favor ingresar a la página web con al menos 15 minutos de antelación, para el registro, descarga e instalación del software de audio si es necesario. Para participar vía telefónica, por favor marcar:

- (877) 705-6003 (Estados Unidos)
- (201) 493-6725 (*Internacional*)

Si usted no tiene disponibilidad para escuchar en vivo la teleconferencia, esta será archivada en la página web para ser escuchada. También podrá acceder al playback marcando (877) 870-5176 (Estados Unidos) o (858) 384-5517 (*Internacional*) e ingresando el código: 13641289 hasta noviembre 1, 2016.

Acerca de Tecnoglass

Tecnoglass Inc. es la Compañía Matriz líder en la fabricación de vidrios y ventanas arquitectónicos de alta calidad para las industrias mundiales de la construcción residencial y comercial. Con sede en Barranquilla, Colombia, Tecnoglass opera un moderno complejo industrial de más de 220 mil metros cuadrados, integrado verticalmente, que proporciona fácil acceso a las Américas, el Caribe y el Pacífico. Tecnoglass vende sus productos a más de 800 clientes en más de 27 países de América del Norte, Central y del Sur y exporta aproximadamente el 60% de su producción. Los productos de primera categoría y hechos a medida se encuentran en algunos de los establecimientos más distintivos del mundo, entre ellos, la nueva terminal del aeropuerto el Dorado (Bogotá), el Centro Médico Imbanaco (Cali), Trump Plaza (Panamá), Trump Tower (Miami), 50 UN Plaza (Nueva York), Fordham University (Nueva York), UB Law (Baltimore) y The Woodlands (Houston). Para mayor información por favor visitar, www.tecnoglassinc.com o ver nuestro vídeo corporativo en <https://vimeo.com/134429998>.

Declaraciones anticipadas

Este comunicado de prensa incluye ciertas declaraciones anticipadas dentro del significado de la Ley de Reforma de Litigios sobre Valores Privados de 1995, incluyendo declaraciones con respecto a los resultados financieros futuros, el crecimiento futuro y futuras adquisiciones. Estas declaraciones se basan en las expectativas o creencias actuales Tecnoglass 'y están sujetas a incertidumbres y cambios en las circunstancias. Los resultados reales pueden variar materialmente de los expresados o implícitos en las declaraciones en este documento debido a cambios económicos, comerciales, competitivos y / o factores reguladores y otros riesgos e incertidumbres que afectan la operación de la Tecnoglass'. Estos riesgos, incertidumbres y contingencias se indican de vez en cuando en los reportes de Tecnoglass realizados ante la Securities and Exchange Commission – SEC. La información contenida en este documento debe leerse a la luz de tales riesgos. Además, los inversores deben tener en cuenta que los resultados financieros de Tecnoglass' en cualquier período particular pueden no ser indicativos de los resultados futuros, la información financiera de Tecnoglass está sujeta a la finalización de la auditoría de la Compañía y otros procedimientos financieros y contables. Estos resultados pueden diferir de los resultados reales, que los informes de la compañía tras la finalización de dichos procedimientos. Tecnoglass no se encuentra bajo ninguna obligación y expresamente renuncia a cualquier obligación de actualizar o modificar sus declaraciones anticipadas, ya sea como resultado de nueva información, eventos futuros, cambios en suposiciones u otro modo, excepto cuando sea requerido por la ley.

Relación con Inversionista

Santiago Giraldo

Deputy CFO

investorrelations@tecnoglass.com

Tecnoglass Inc. y Subsidiarias
Balances Generales Condensados Consolidados
(En miles, excepto en la información de acciones y por acciones)
(Sin auditar)

	Junio 30, 2016	Diciembre 31, 2015
ACTIVOS		
Activos corrientes:		
Caja y Disponible	\$ 29.535	\$ 18.496
Inversiones	26.860	1.470
Cuentas por cobrar, neto	72.862	52.515
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	36.953	28.073
Inventarios	59.296	46.011
Otras cuentas por cobrar	25.436	20.814
Total activos corrientes	\$ 250.942	\$ 167.379
Activos de largo plazo:		
Propiedad, planta y equipo, neto	\$ 157.422	\$ 135.974
Cuentas por cobrar de largo plazo, a partes relacionadas	1.688	2.536
Otras cuentas por cobrar	11.001	10.310
Total activos de largo plazo	170.111	148.820
Total activos	\$ 421.053	\$ 316.199
PASIVOS Y PATRIMONIO DE ACCIONISTAS		
Pasivos corrientes:		
Deuda a corto plazo y porción actual de deuda a largo plazo	\$ 69.961	\$ 16.921
Cuentas por pagar a accionista	79	79
Cuentas por pagar	59.452	39.142
Por pagar a partes relacionadas	1.991	1.283
Porción corriente de anticipos de clientes sobre contratos en curso	11.646	11.841
Pasivo por acciones Earnout	15.429	13.740
Pasivo por Warrant	18.378	31.213
Otras cuentas por pagar	18.559	22.530
Total pasivos corrientes	\$ 195.495	\$ 136.749
Pasivos a largo plazo:		
Pasivos por acciones Earnout	\$ -	\$ 20.414
Anticipos de clientes sobre contratos en curso	6.299	4.404
Deuda a largo plazo	140.925	121.493
Total pasivos de largo plazo	147.224	146.311
Total pasivos	\$ 342.719	\$ 283.060
COMPROMISOS Y CONTINGENCIAS		
Patrimonio de accionistas		
Acciones preferenciales, \$0.0001 valor nominal, 1.000.000 acciones autorizadas, 0 acciones emitidas y en circulación a junio 30, 2016 y diciembre 31, 2015 respectivamente.	\$ -	\$ -
Acciones ordinarias, \$0.0001 valor nominal, 100.000.000 acciones autorizadas, 27.916.071 y 26.895.636 acciones emitidas y circulación a junio 30, 2016 y diciembre 31, 2015, respectivamente	3	3
Reserva Legal	1.367	1.367
Prima de colocación de acciones	57.511	45.584
Utilidad retenida	45.391	17.354
Otros resultados (pérdidas) integrales acumulados	(25.938)	(31.169)
Total Patrimonio de accionistas	78.334	33.139
Total pasivos y Patrimonio	\$ 421.053	\$ 316.199

Tecnoglass Inc. y Subsidiarias
Estados Consolidados Condensados de Operación e Ingresos (Pérdidas) Integrales
(En miles, excepto en la información de acciones y por acciones)
(Sin auditar)

	<u>Tres meses 30 junio</u>		<u>Seis meses 30 junio</u>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Ingresos operacionales:				
Clientes externos	\$ 63.408	\$ 45.830	\$ 109.671	\$ 83.930
Partes relacionadas	14.105	12.223	28.745	26.166
Total Ingresos Operacionales	<u>77.513</u>	<u>58.053</u>	<u>138.416</u>	<u>110.096</u>
Costo de ventas	51.048	37.179	88.742	70.612
Utilidad bruta	<u>26.465</u>	<u>20.874</u>	<u>49.674</u>	<u>39.484</u>
Gastos operacionales	(13.996)	(11.566)	(25.713)	(22.174)
Utilidad Operacional	<u>12.469</u>	<u>9.308</u>	<u>23.961</u>	<u>17.310</u>
Ganancia (pérdida) por cambios en el valor razonables de las acciones Earnout	3.330	(9.653)	7.034	(7.672)
Ganancia (pérdida) por cambio en el valor razonable de los pasivos por warrants	6.687	(16.391)	12.598	(11.313)
Ingresos (perdidas) no-operacionales, neto	(56)	1.417	(732)	5.142
Gasto de intereses	(4.242)	(2.050)	(7.366)	(4.202)
Utilidad (perdida) antes de impuestos	<u>18.188</u>	<u>(17.369)</u>	<u>35.495</u>	<u>(735)</u>
Provisión impuesto sobre la renta	3.815	3.631	7.458	8.403
Utilidad neta (perdida)	<u>\$ 14.373</u>	<u>\$ (21.000)</u>	<u>\$ 28.037</u>	<u>\$ (9.138)</u>
Resultados integrales:				
Utilidad neta (perdida)	\$ 14.373	\$ (21.000)	\$ 28.037	\$ (9.138)
Ajustes por conversión de moneda	3.489	(410)	5.231	(5.577)
Resultados integrales totales (pérdida)	<u>\$ 17.862</u>	<u>\$ (21,410)</u>	<u>\$ 33.268</u>	<u>\$ (14.715)</u>
Ganancia (perdida) básica por acción	<u>\$ 0,53</u>	<u>\$ (0,84)</u>	<u>\$ 1,04</u>	<u>\$ (0,37)</u>
Ganancia (perdida) diluida por acción	<u>\$ 0,47</u>	<u>\$ (0,84)</u>	<u>\$ 0,91</u>	<u>\$ (0,37)</u>
Promedio básico ponderado de acciones ordinarias en circulación	<u>27.234.664</u>	<u>25.147.286</u>	<u>27.071.931</u>	<u>24.975.165</u>
Promedio ponderado diluido de acciones	<u>30.744.863</u>	<u>25.147.286</u>	<u>30.757.310</u>	<u>24.975.165</u>

Tecnoglass Inc. y Subsidiarias
Estados Consolidados Condensados sobre Flujos de Caja
(Valores en miles)
(Sin auditar)

	<u>Seis meses terminados el 30 junio</u>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
FLUJO DE CAJA POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Utilidad (pérdida) neta	\$ 28.037	\$ (9.138)
Ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) neta de la caja provista (utilizada) para		
Provisión por deudas incobrables	-	428
Provisión por obsolescencia de inventario	-	(281)
Provisión para pagos en acciones a los directores	166	-
Depreciación y amortización	6.920	5.246
Cambio en el valor razonable de las inversiones	(27)	-
Cambio en el valor razonable del pasivo por derivados	(19)	(42)
Cambio en el valor razonable de pasivos por <i>warrants</i>	(12.598)	11.313
Cambio en el valor razonable de pasivos por acciones earnout	(7.034)	7.672
Impuesto a la renta diferido	(204)	(854)
Cambios en activos y pasivos operacionales:		
Cuentas por cobrar	(15.087)	(12.894)
Inventarios	(8.887)	(13.721)
Gastos pre-pagados y otros activos corrientes	816	198
Otros activos	(5.546)	(4.297)
Cuentas por pagar	16.043	12.685
Anticipos de clientes por contratos en curso	373	8.254
Partes relacionadas, netas	(4.839)	(2.740)
Otros pasivos corrientes	(5.487)	5.418
CAJA SUMINISTRADA (UTILIZADA) EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	<u>7.373</u>	<u>7.247</u>
FLUJO DE CAJA POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Fondos procedentes de inversiones	417	435
Fondos procedentes de la venta de propiedad y equipo	-	34
Compra de inversiones	(22.765)	(1.148)
Adquisición de propiedad y equipo	(5.113)	(15.188)
CAJA UTILIZADA EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	<u>(27.461)</u>	<u>(15.867)</u>
FLUJO DE CAJA POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Fondos procedentes de deuda	156.200	57.462
Pago de la deuda	(109.993)	(49.093)
CAJA PROVSITA PARA ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	<u>46.207</u>	<u>8.369</u>
Efecto de la tasa de cambio en la caja y equivalentes	(334)	339
AUMENTO (DISMINUCIÓN) NETO EN LA CAJA	11.039	88
Caja y Equivalentes - Inicio del periodo	18.496	15.930
Caja y Equivalentes - Fin del periodo	<u>\$ 29.535</u>	<u>\$ 16.018</u>
INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA SOBRE EL FLUJO DE CAJA		
Efectivo pagado durante el año por:		
Intereses	\$ 4.063	\$ 3.239
Impuestos a la Renta	\$ 13.677	\$ 7.188
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN Y FINANCIERAS QUE NO AFECTAN CAJA:		
Activos adquiridos bajo leasing y deuda	\$ 11.438	\$ 20.180

Ingreso por Región
(En miles)
(Sin auditar)

	Tres meses terminado Junio 30,		
	2016	2015	% Cambio
Ingreso por Región			
Estados Unidos	\$45.474	\$33.344	36,4%
Colombia	28.300	21.869	29,4%
Oros países	3.739	2.840	31,7%
Total Ingresos por Región	\$77.513	\$58.053	33,5%

Conciliación de Indicadores de Rendimiento no contenidos en los principios contables generalmente aceptados con los principios generalmente aceptados
(Montos en miles)

La compañía cree el total de ingresos sin efecto de la diferencia en cambio, un indicador con contenido en los principios contables generalmente aceptados, el cual la administración usa para evaluar el desempeño de los negocios de la Compañía, puede ofrecer información significativa a los usuarios de la información financiera de la compañía para comparar los resultados de la Compañía en el periodo actual con los resultados del periodo anterior, ya que estas mediciones reflejan factores que son únicos a un periodo en relación al periodo comparable. Sin embargo, estas medidas no contenidas en los principios contables generalmente aceptados deben ser vistas en adición, y no como alternativa para los resultados de la compañía reportados bajo los principios contables generalmente aceptados en los Estados Unidos.

	Tres meses terminados en Junio 30,		
	2016	2015	% Cambio
Total Ingresos sin efecto de diferencia en cambio	\$83.099	\$58.053	43,1%
Impacto de la diferencia en cambio	(5.586)	-	(9,6%)
Total ingresos, según reportado	\$77.513	\$58.053	33,5%

El impacto de las diferencias en tipo de cambio se obtiene convirtiendo los ingresos del periodo actual usando la tasa aplicable para el periodo del año anterior, según aplique.

Conciliación del EBITDA Ajustado, EBIT Ajustado, Utilidad Neta Ajustado y Utilidad Neta
(En miles, excepto datos por acción)

EBITDA ajustado, EBITD ajustado y Utilidad Neta Ajustado no son medidas de rendimiento reconocido entre los principios contables generalmente aceptados de Estados Unidos (USGAAP). La administración considera que el EBITDA ajustado, EBIT Ajustado y la Utilidad Neta Ajustada, en adición a la utilidad operacional, la utilidad neta y otras medidas comprendidas en USGAAP son útiles a los inversionistas para evaluar los resultados de la compañía ya que excluye ciertos ítems que no están directamente relacionados con el rendimiento de las operaciones principales de la Compañía. Los inversionistas deberán reconocer que EBITDA Ajustado, EBIT Ajustado y Utilidad Neta Ajustada pueden no ser comparables con medidas de mismo nombre que reporten otras compañías. Estas medidas deben ser consideradas en adición y no como remplazo a ninguna medida contenida en USGAAP.

A continuación, una conciliación del EBITDA ajustado, EBIT ajustado y Utilidad Neta ajustado a las medidas USGAAP que más se aproximen, de acuerdo con regulación G de la SEC:

Tres meses terminado

	Junio 30, 2015	Septiembre 30, 2015	Diciembre 31, 2015	Marzo 31, 2016	Junio 30, 2016
EBITDA Ajustado	\$13.638	\$16.509	\$13.935	\$15.334	\$17.081
Depreciación	2.745	3.085	3.538	3.261	3.659
EBIT Ajustado	\$10.893	\$13.424	\$10.397	\$12.073	\$13.422
Gasto por intereses	2.050	2.307	2.765	3.124	4.242
Diferencia en Cambio	168	(8.136)	1.450	1.257	1.009
Provisión impuesto de renta	3.631	8.524	3.764	3.643	3.815
Utilidad Neta Ajustada	\$5.044	\$10.729	\$2.418	\$4.049	\$4.356
Acciones Earnout	9.653	2.519	667	(3.704)	(3.330)
Pasivo por warrants	16.391	10.148	3.440	(5.911)	(6.687)
Utilidad (Pérdida) neta	(\$21.000)	(\$1.938)	(\$1.689)	\$13.664	\$14.373
Diluted Adjusted Income (Loss) Per Share	\$0,20	\$0,42	\$0,09	\$0,14	\$0,14
Earn out Share	0,38	0,10	0,03	(0,13)	(0,11)
Warrant Liability	0,65	0,40	0,13	(0,20)	(0,22)
Diluted Income (Loss) Per Share	(\$0,84)	(\$0,08)	(\$0,06)	\$0,47	\$0,47
Diluted Weighted Average Common Shares Outstanding	25.147	25.426	26.398	29.328	30.745